ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь
17 апреля 2023 г. № 228-п

О внесении изменения в пункт 10 Положения о портале Ставропольского
края «Доступная среда» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», утвержденного постановлением Правительства Ставропольско
го края от 13 марта 2018 г. № 88-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 10 Положения о портале Ставрополь
ского края «Доступная среда» в информационно-телекоммуникационной се
ти «Интернет», утвержденного постановлением Правительства Ставрополь
ского края от 13 марта 2018 г. № -88-п «Об утверждении Положения о пор
тале Ставропольского края «Доступная среда» в информационно-телеком
муникационной сети «Интернет», изложив его в следующей редакции:

«10. В соответствии с требованиями национального стандарта Россий
ской Федерации ГОСТ Р 52872-2019 «Интернет-ресурсы и другая информа
ция, представленная в электронно-цифровой форме. Приложения для стаци
онарных и мобильных устройств, иные пользовательские интерфейсы. Тре
бования доступности для людей с инвалидностью и других лиц с ограниче
ниями жизнедеятельности», утвержденного и введенного в действие прика
зом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии
от 29 августа 2019 г. № 589-ст, технологические и программные средства ве
дения портала обеспечивают условия доступности портала для людей с ин
валидностью и других лиц с ограничениями жизнедеятельности.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края
Хлопянова А.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор
Ставрополы тавропольского1кр|№окумЕн тс е/1 * j В.В.Владимиров